
 

 

 

20 sierpnia 2021 r. 

 

Komunikat ws. decyzji podjętych przez Komisję Nadzoru Finansowego  

w dniu 20 sierpnia 2021 r. 

 

W głosowaniu udział wzięli:  

 

 Jacek Jastrzębski – Przewodniczący Komisji Nadzoru Finansowego 

 Rafał Mikusiński – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Marcin Mikołajczyk – Zastępca Przewodniczącego Komisji Nadzoru Finansowego 

 Krzysztof Budzich – Przedstawiciel ministra właściwego ds. instytucji finansowych

 Jan Wojtyła – Przedstawiciel ministra właściwego ds. zabezpieczenia społecznego 

 Paweł Szałamacha – Członek Zarządu Narodowego Banku Polskiego  

 
 

1. Komisja jednogłośnie wyraziła zgodę na powołanie: 

 

 Adama Ziarkiewicza na stanowisko członka Zarządu nadzorującego zarządzanie 

ryzykiem istotnym w działalności Plus Banku SA 

 Macieja Grzegorowskiego na stanowisko Prezesa Zarządu Pobiedzisko-Goślińskiego 

Banku Spółdzielczego w Pobiedziskach 

 Jarosława Jerzego na stanowisko Prezesa Zarządu Lubusko – Wielkopolskiego Banku 

Spółdzielczego 

 Marii Koss na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Krokowej 

 Alicji Rocińskiej na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego w Radymnie 

 Beaty Osieckiej-Wasińskiej na stanowisko Prezesa Zarządu Banku Spółdzielczego 

w Różanie 

 

2. Komisja jednogłośnie zezwoliła na połączenie: 

 

 Żuławskiego Banku Spółdzielczego (bank przejmujący) z Bankiem Spółdzielczym 

w Nowym Stawie (bank przejmowany) 

 Pyrzycko-Stargardzkiego Banku Spółdzielczego (bank przejmujący) z Bankiem 

Spółdzielczym w Gryfinie (bank przejmowany) 

 Wschodniego Banku Spółdzielczego w Chełmie (bank przejmujący) z Bankiem 

Spółdzielczym w Wisznicach (bank przejmowany) 

 Banku Spółdzielczego w Skórczu (bank przejmujący) z Bankiem Spółdzielczym 

w Lubichowie (bank przejmowany) 

 Banku Spółdzielczego w Witkowie (bank przejmujący) z Bankiem Spółdzielczym 

w Grabowie (bank przejmowany) 

 



 

Połączenia następują za zgodą i porozumieniem tych Banków oraz po wcześniejszych 

ustaleniach i podjęciu stosownych uchwał przez ich organy statutowe. 

 

3. Komisja jednogłośnie zatwierdziła zmianę statutu: 

 Krajowej Spółdzielczej Kasy Oszczędnościowo-Kredytowej 

 

4. Komisja jednogłośnie stwierdziła brak podstaw do zgłoszenia sprzeciwu wobec 

planowanego: 

 pośredniego nabycia akcji Currency One SA z siedzibą w Poznaniu przez DC24 

Alternatywną Spółkę Inwestycyjną sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w liczbie 

powodującej przekroczenie 50% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu oraz 

50% udziału w kapitale zakładowym Currency One SA 

 bezpośredniego nabycia udziałów YetiPay sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przez 

DC24 Alternatywną Spółkę Inwestycyjną sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, w liczbie 

powodującej przekroczenie 50% ogólnej liczby głosów na zgromadzeniu wspólników 

oraz 50% udziału w kapitale zakładowym YetiPay sp. z o.o. 

 

5. Komisja jednogłośnie zezwoliła na wycofanie akcji z obrotu na rynku regulowanym 

prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie spółkom: 

 Biuro Inwestycji Kapitałowych SA z siedzibą w Krakowie (z dniem 2 września 2021 r.)  

 Polnord SA z siedzibą w Warszawie (z dniem 10 września 2021 r.) 

 PragmaGO SA z siedzibą w Katowicach (z dniem 9 września 2021 r.) 

 

6. Komisja jednogłośnie udzieliła VIG/C-QUADRAT Towarzystwu Funduszy 

Inwestycyjnych SA z siedzibą w Warszawie („Towarzystwo”) zezwolenia na: 

 

 wykonywanie działalności polegającej na: 

- tworzeniu funduszy inwestycyjnych otwartych lub funduszy zagranicznych, 

zarządzanie nimi, w tym pośrednictwo w zbywaniu i odkupowaniu jednostek 

uczestnictwa, reprezentowanie ich wobec osób trzecich oraz zarządzanie 

zbiorczym portfelem papierów wartościowych 

- tworzeniu specjalistycznych funduszy inwestycyjnych otwartych i funduszy 

inwestycyjnych zamkniętych, zarządzanie tymi funduszami, w tym 

pośrednictwo w zbywaniu i odkupowaniu jednostek uczestnictwa, a także 

reprezentowanie ich wobec osób trzecich oraz zarządzanie unijnymi AFI, w tym 

wprowadzanie ich do obrotu 

- zarządzaniu portfelami, w skład których wchodzi jeden lub większa liczba 

instrumentów finansowych 

 

 



 

 

 utworzenie VIG/C-QUADRAT Funduszu Inwestycyjnego Otwartego,  

 utworzenie VIG/C-QUADRAT Specjalistycznego Funduszu Inwestycyjnego 

Otwartego. 

 

Jednocześnie Komisja jednogłośnie zatwierdziła: 

 Aleksandrę Kik na członka zarządu Towarzystwa nadzorującego system zarządzania 

ryzykiem w Towarzystwie, 

 Michała Szymańskiego na członka zarządu Towarzystwa nadzorującego podejmowanie 

decyzji inwestycyjnych dotyczących portfeli inwestycyjnych funduszy zarządzanych 

przez Towarzystwo lub portfeli, w skład których wchodzi jeden lub więcej 

instrumentów finansowych zarządzanych przez Towarzystwo. 

 

7. Komisja zapoznała się z informacją: 

 

 na temat ryzyka prawnego dotyczącego portfela walutowych kredytów 

mieszkaniowych według stanu na czerwiec 2021 r. 

 na temat sytuacji sektora bankowego według stanu na koniec maja 2021 r. 

 o sytuacji krajowych instytucji płatniczych oraz małych instytucji płatniczych 

w I kwartale 2021 r. 

 o stanie sektora ubezpieczeń po I kwartale 2021 roku 


